



Urząd Gminy Kłomnice,  
ul. Strażacka 20,  
42-270 Kłomnice  
ug@kломnice.pl

## Rejestr zgłoszonych uwag w ramach wyłożenia do publicznego wglądu Projektu Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Kłomnice

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Obecny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Krzysztof Bilka	Rozdział 5, str. 51	„wywożone wozami asenizacyjnymi do gminnych oczyszczalni.”	„wywożone wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni w Hubach. Uzasadnienie: Urząd Gminy dotychczas informował, że tylko oczyszczalnia w Hubach przyjmuje ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – poprawiono zapis w Diagnozie.
2.	Krzysztof Bilka	Rozdział 5, str. 51	„to: Kłomnice, Michałów Rudnicki i Chorzenice”	„to: Kłomnice, Michałów Rudnicki, Chorzenice, część Zdrojowej i Witkowic.” Uzasadnienie: uzupełnienie danych do stanu rzeczywistego.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – uzupełniono zapis w Diagnozie.
3.	Krzysztof Bilka	Rozdział 5, str. 51	„planowana”	„planowania” Uzasadnienie: błąd literowy	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – skorygowano zapis w Diagnozie.
4.	Krzysztof Bilka	Rozdział 5, str. 56	„Podsumowując: wskaźnik rozwoju w wymiarze gospodarczym jest ...”	Podsumowując: wskaźnik rozwoju w wymiarze środowiskowym jest ...” Uzasadnienie: błąd w zapisie.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – skorygowano zapis w Diagnozie.
5.	Krzysztof Bilka	Rozdział 13, str. 90	Liczba podpisanych umów jest: w tabeli 30, w tekście pod tabelą 28 (24+3+1)	Ujednolicić – jest 30 lub 28 umów/decyzji, a może obie liczby są niewłaściwe Uzasadnienie: doprowadzenie do zgodności zapisów ze stanem rzeczywistym. W kwestii „jednej z trzech najbardziej korzystnych wartości spośród wszystkich gmin sąsiednich” zapewne lepszym	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – w Diagnozie pod tabelą 27 omyłkowo wpisano wartość 24, zamiast 26. Skorygowano zapis zgodnie ze stanem faktycznym.



Urząd Gminy Kłomnice,  
ul. Strażacka 20,  
42-270 Kłomnice  
ug@kломnice.pl

				porównaniem byłoby uwzględnienie sumy kwot dofinansowań w ramach umów/decyzji.	
6.	Krzysztof Bilka	Rozdział 14, str. 91	„Mocne strony” 6. Dodatni wskaźnik rozwoju w wymiarze środowiskowym. 8. Niezdegradowane środowisko naturalne.	<p>Usunąć lub przenieść do słabych stron i zagrożeń. Uzasadnienie: diagnoza w wymiarze środowiskowym jest zbyt ogólna, nie uwzględnia szczegółowych danych. Może to efekt przyjętych metod badawczych lub celowe nie zagłębianie się w rzeczywiste i faktyczne problemy:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Jaka jest ilość pobieranej rocznie wody przez mieszkańców zamieszkujących na nieruchomościach wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe w porównaniu do ilości nieczystości ciekłych wywiezionych do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi? – jaki jest wpływ zanieczyszczeń z tego wynikających na gleby, wody gruntowe, wody podziemne, zbiornik wody pitnej, z którego gminy, powiat i województwo pobierając wodę.</li><li>2. Nieefektywne źródła ciepła, spalanie niedozwolonych paliw – zero kontroli; ogromne kłęby dymu z kominów rozsiewające ogromną masę trucizn; ile źródeł ciepła, zgodnie z przepisami prawa, nie powinno już być eksploatowanych – baza CEEB.</li><li>3. Wyroby z azbestu – kto kontroluje/nadzoruje/monitoruje gospodarkę odpadami niebezpiecznymi, jeżeli jadąc tylko drogami gminnymi widzimy stosy nieprawidłowo składowanych i zabezpieczonych płyt eternitu?</li></ol>	<p>Uwaga uwzględniona częściowo: Usunięto zapis: „Niezdegradowane środowisko naturalne”, natomiast zapis: „Dodatni wskaźnik w wymiarze środowiskowym” pozostał w mocnych stronach w analizie SWOT, jednak dopisano z czego wynika: „Dodatni wskaźnik w wymiarze środowiskowym według Monitora Rozwoju Lokalnego (MRL), przygotowanego w ramach Systemu Analiz Samorządowych”. Mocna strona wynika z analiz opracowanych przez Związek Miast Polskich przygotowany w ramach Systemu Analiz Samorządowych. Monitor Rozwoju Lokalnego (MRL) to narzędzie pozwalające na syntetyczną ocenę potencjału społeczno-ekonomicznego gminy w czasie i w relacji do innych gmin o podobnej funkcji w strukturze osiedleńczej kraju. Nie jest to zatem ocena w kategoriach bezwzględnych – a zawsze w porównaniu z tym co dzieje się w jednostkach samorządu terytorialnego, stanowiących grupę porównawczą. Nie jest to również ocena w sensie formalnym, ale punkt wyjścia do analizy. Tym samym to jest wsparcie władz</p>



Urząd Gminy Kłomnice,  
ul. Strażacka 20,  
42-270 Kłomnice  
ug@kломnice.pl

					<p>i mieszkańców w przygotowaniu decyzji, przede wszystkim o charakterze strategicznym.</p> <p>W celu przygotowania Monitora Rozwoju Lokalnego, analizie poddano wiele aspektów decydujących o rozwoju jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z teorią zrównoważonego rozwoju wyodrębniono trzy wymiary rozwoju: gospodarczy, społeczny i środowiskowy. Następnie w ramach każdego z wymiarów wyodrębniono od 3 do 5 obszarów analizy, charakteryzujących główne sfery funkcjonowania gminy. Tych obszarów łącznie wyodrębniono 12. Obszary podzielone są na podobszary (od 2 do 5) – jest ich łącznie 48. Podobszary charakteryzowane są przez wybrane wskaźniki. Łącznie poddano analizie 152 wskaźniki, pochodzące ze statystyki publicznej. Na strukturę analizy w wymiarze przestrzenno-środowiskowym składają się 3 obszary:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Dostępność komunikacyjna: (wskaźniki: długość sieci dróg, jakość sieci dróg, dostępność indywidualnych środków transportu, rozwój alternatywnych rozwiązań komunikacyjnych w miastach, inne</li></ol>
--	--	--	--	--	--



Urząd Gminy Kłomnice,  
ul. Strażacka 20,  
42-270 Kłomnice  
ug@kломnice.pl

					<p>formy transportu – kolej i lotniczy, skala ruchu turystycznego).</p> <p>2. Ład i struktura przestrzenna obszaru (wskaźniki: stosowanie instrumentów planowania przestrzeni, zwartość miasta, zrównoważenie funkcji społeczno-gospodarczych i środowiskowych).</p> <p>3. Stan lokalnego środowiska naturalnego (wskaźniki: stan głównych komponentów środowiska (woda, powietrze, gleba), dostępność walorów / usług przyrodniczych, sposób gospodarowania zasobami środowiska).</p>
7.	Krzysztof Bilka	Rozdział 15.3., str. 103	Gmina Kłomnice posiada potencjał w położeniu na terenie, który charakteryzuje się czystym powietrzem, środowiskiem naturalnym, terenami zielonymi.	Gmina Kłomnice posiada potencjał w położeniu na terenie, który charakteryzuje się środowiskiem naturalnym, terenami zielonymi. Uzasadnienie: Zapis o czystym powietrzu nad terenem Gminy Kłomnice to nadużycie.	Uwaga jest zasadna i została uwzględniona – poprawiono zapis w Diagnostyce zgodnie z uwagą.